ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА.

Дата проведения: 25 декабря 2009 г.

Место проведения:  г. Москва, ул. Волочаевская д.38-А

Участвовали в работе:

Президент ФСО России – С.Г.Беляев.

Вице-президенты – Ю.С.Константинов, А.М.Прохоров
Ответственный секретарь – О.Н.Мухина
Приглашены – главный тренер, член Президиума ФСО России Ю.Б.Янин, старший тренер       Н.Н.Кудряшов.
Ведет заседание – Беляев С.Г.
Секретарь заседания - Мухина О.Н.

Повестка дня:

1. О подготовке документов утверждаемых Минспорттуризмом России.

2. Об участии сборной команды России в Кубке мира по спортивному ориентированию на лыжах. (Ленинградская область, 12-17.01.2010.)
3. Об участии сборной команды России в Первенстве мира и Первенстве Европы по спортивному ориентированию на лыжах. (Румыния, 08-15.02.2010.)

По вопросу 1
Слушали:

Беляев С.Г. проинформировал о том, что 16 декабря Министр утвердил финансовые лимиты на спортивное ориентирование на 2010 год. Объем средств увеличен, валютные средства выделены.

Мухина О.Н. Проинформировала о том, что отредактированы, согласованы и направлены на утверждение в Минспорттуризм России:

- Положения о всероссийских соревнованиях на 2010год;

- Список кандидатов в сборную команду России на 2010 год;

- Единая Всероссийская спортивная классификация на 2010-2013 год, раздел спортивное ориентирование.

Янин Ю.Б. Проинформировал о том, что утверждены документы Рособразования:

отредактированы, согласованы и направлены на утверждение в Минспорттуризм России:

- Регламент (положение) о всероссийских соревнованиях  среди обучающихся на 2010год;

- Положение о всероссийских соревнований среди команд учреждений дополнительного образования детей на 2010 год.
- Положение о всероссийском учебно-тренировочном лагере сборе, 21.03-04.04.2010, Республика Башкортостан, Ново-Абзаково.

- Положение о всероссийском учебно-тренировочном лагере сборе, 30.07-20.08.2010, Ивановская область. Заволжский район.

Голосование: «За» 4 голоса, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

1.1. Информацию принять к сведению
По вопросу 2

Слушали:
Кудряшов Н.Н. Проинформировал об итогах отбора в состав сборной команды России для участия в этапе Кубка мира (Ленинградская область, 12-17.01.2010 г.) Предложил утвердить состав сборной команды России в составе 9 мужчин и 9 женщин ( в соответствии с последними правилами международных соревнований к каждой дисциплине Первого этапа Кубка мира от России допускается по 8 мужчин и 8 женщин)
Голосование: «За» 4 голоса, «Против» нет, «Воздержалось»  нет.

Принятое решение:

2.1. Утвердить состав сборной команды России для участия в этапе Кубка мира по спортивному ориентированию на лыжах. Россия, Ленинградская область, 12-17.01.2010 г.

Мужчины:

1. Хренников Эдуард
Хабаровский край;

2. Ламов Андрей

Вологодская область;

3. Веселов Кирилл

Красноярский край;

4. Барчуков Владимир
Красноярский край;

5. Григорьев Андрей
Красноярский край;

6. Груздев Андрей

Ивановская область;

7. Толстопятов Вадим
Тамбовская область

8. Шакиров Иван

Республика Башкортостан;

9. Осипов Сергей

Москва.

Женщины:

1. Кравченко Анастасия
Хабаровский край;

2. Мальчикова Полина
Красноярский край;

3. Томилова Наталья
Пермский край

4. Трапезникова Алена
Хабаровский край;

5. Кечкина Мария

Пермский край;

6. Наумова Наталья

Хабаровский край;

7. Медведева Татьяна
Челябинская область;

8. Трифанова Ольга

Республика Карелия;

9. Чукарева Алена

Москва.

Запасные:

1. Батура Юлия

Красноярский край;

2. Повышев Иван

Московская область.

2.2.  Для определения величины расходов руководствоваться бюллетенем организаторов соревнований.
2.3. Контроль за участием сборной команды России в Первом этапе Кубка мира поручить старшему тренеру сборной команды России Кудряшову Н.Н.

По вопросу 3.
Слушали:
Янин Ю.Б. Проинформировал  об итогах отборочных соревнований и о предложении старшего тренера Свиря А.В. по формированию сборной команды России. Отмечено, что в соответствии с требованиями Минспорттуризма России спортсмены, не вошедшие по итогам зимнего сезона 2009 года в списочный состав кандидатов в сборную России, не могут рассчитывать на финансирование из федерального бюджета.  Предложил утвердить предложенный Свирем А.В.состав сборной команды (Приложение №1).

Голосование: «За» 4 голоса, «Против» нет, «Воздержалось» нет.
Принятое решение:

3.1. Утвердить состав сборной команды России для участия в УТС,  Первенстве мира (юниоры, юниорки) и Первенстве Европы (юноши, девушки) по спортивному ориентированию на лыжах. Румыния 31.01-15.02.2010 г.

Юниоры:

1. Малиновский Степан
Вологодская область;

2. Уткин Михаил

Республика Карелия;

3. Казаков Юрий

Челябинская область;

4. Трифоненков Максим
Красноярский край;

5. Сираев Артем

Пермский край;

6. Миннуллин Ринат

Томская область;

7. Подоляк Ефим

Красноярский край.

Юниорки:

1. Свирь Анастасия

Воронежская область;

2. Ситухина Екатерина
Республика Башкортостан;

3. Мифтахова Татьяна
Пермский край;

4. Сабирова Алина

Республика Татарстан;

5. Комарова Анастасия
Вологодская область;

6. Захарова Екатерина
Республика Карелия;

7. Ежкова Тамара

Республика Карелия

Юноши:

1. Попов Алексей

Пермский край;

2. Новиков Владимир
Пермский край;

3. Евтюхов Василий

Свердловская область;

4. Лиханов Павел

Тюменская область;

Девушки:

1. Деменева Евгения

Пермский край;

2. Оборина Татьяна

Пермский край;

3. Попова Екатерина
Пермский край;

4. Семенова Ксения

Тюменская область;

Запасные:

1. Пылаев Вячеслав

Кировская область;

2. Фатхутдинов Марсель
Республика Башкортостан;

3. Сытов Александр

Ленинградская область

4. Архипов Александр
Ярославская область;

5. Шалин Сергей

Ивановская область;

6. Дмитриев Максим
Вологодская область;

7. Девятых Алиса

Хабаровский край;

8. Близневская Анна

Красноярский край;

9. Потапова Анна

Хабаровский край;

10. Козлова Наталья

Ивановская область.

11. Каменева Лидия

Республика Башкортостан;

12. Фесенко Мария

Воронежская область;

13. Лукашова Виктория
Белгородская область;

14. Алексеева Анастасия
Республика Башкортостан.

3.2. Утвердить ориентировочную смету расходов на выезд одного человека на УТС,  Первенство мира и Первенство Европы по спортивному ориентированию на лыжах. Румыния, 31.01 – 15.02.2010 г. (Приложение №2).
3.3. Контроль за подготовкой, выездом и участием сборной команды России в УТС, Первенстве мира и Первенстве Европы поручить старшему тренеру Свирю А.В.

Президент Федерации спортивного

ориентирования России

С.Г. Беляев

Ответственный секретарь Федерации

спортивного ориентирования России

О.Н. Мухина

PAGE
1